
RESOLUCIÓN STJ N° /2024 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

días del mes de junio de 2024. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- Que la Acordada N° 30/2024 establece que la promoción directa 

de los agentes que desarrollen tareas como auxiliares tercero y segundo y/o 

calificados de apoyo tercero y segundo, serán gestionadas de forma semestral 

en los meses de julio y diciembre, a través de la Dirección de Gestión de 

Recursos Humanos dependiente de la Secretaría de Superintendencia y 

Administración. 

II- Las solicitudes de promoción por parte de los titulares de 

agentes que desempeñan tareas en distintas unidades de ambos distritos 

judiciales, los que se detallan en los Anexos 1, 11 y III de la presente. 

Que dichas peticiones se fundan en el desempeño, dedicación y 

compromiso en las labores diarias y la responsabilidad asumida por cada 

agente en el primer semestre del corriente año. 

III- En ese sentido, y toda vez que además de las condiciones 

resaltadas por los titulares, los agentes cumplen con los requisitos previstos en 

la normativa vigente, corresponde hacer lugar a lo requerido. 

IV- Que la Dirección de Gestión de Recursos Humanos tomó 

debida intervención. 

Por ello, 

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

1°) DISPONER la promoción de los agentes que se detallan en los 

Anexos 1, ll y III, los que forman parte de la presente, a partir del 1° de agosto 

del corriente año, por los motivos expuestos en los considerandos. 

o Sherritf 
:re:arb de Su efidencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpl 

ERN 

CARLO GONZAL 

RÍAN LÓFFLER 

Edith Miriam Cristiado 

R yncbc!..r1 Pegistrnda 

el NI 1-V", 17-G C-1 

Dr landre) Sherriff 
Secretar'o de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Jusbcia 

SAGAST 

MARIA DEL CARMEN BATTAINI 

iandro Shernfi 
de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



ANEXO I — Resolución STJ N° /2024 

Agentes que desarrollan tareas dentro del Agrupamiento A) "Judicial", de 

acuerdo con lo dispuesto en la Acordada N° 147/2014: 

- Vanesa Soledad Di Francesco, legajo N° 1052, al Nivel Auxiliar Segundo 

(Nivel E04 de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el 

ámbito de la Sala Civil, Comercial y del Trabajo de la Cámara de 

Apelaciones del Distrito Judicial Sur. 

- Mariana Beatriz Ponce, legajo N° 1079, al Nivel Auxiliar Segundo (Nivel 

E04 de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el ámbito del 

Ministerio Público de la Defensa del Distrito Judicial Sur. 

- Luis Facundo Cabral Oliva, legajo N° 1090, al Nivel Auxiliar Segundo 

(Nivel E04 de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el 

ámbito del Juzgado de Instrucción N° 1 del Distrito Judicial Sur. 

- Micaela Soto, legajo N° 919, al Nivel Auxiliar Primero (Nivel E05 de la 

escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el ámbito del Juzgado 

de Primera Instancia de Familia y Minoridad N° 1 del Distrito Judicial Sur. 

- Mónica Edith Bonadeo, legajo N° 1062, al Nivel Auxiliar Segundo (Nivel 

E04 de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el ámbito del 

Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Norte. 

- Stefanía Tamara Giosso, legajo N° 845, al Nivel Auxiliar Primero (Nivel 

E05 de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el ámbito del 

Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Norte. 

- José Luís Villarreal, legajo N° 1076, al Nivel Auxiliar Segundo (Nivel E04 

de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), en el ámbito del 

Juzgado de Primera Instancia de Familia y Minoridad N° 2 del Distrito 

Judicial Norte. 

Julio Cesar Balbuena, legajo N° 1013, al Nivel Auxiliar Segundo (Nivel 

E04 de la escala de remuneraciones de Poder Judicial), quien se 

desempeña de manera provisoria en el ámbito del Ministerio Público 

Fiscal del Distrito Judicial Sur. 

dro Sherriff 

klfgatitl dÉ Superintendencia y Administración 

Solio,. Tribunal de Justicia 



ANEXO II — Resolución STJ N° /2024 

Agentes que desarrollan tareas dentro del Agrupamiento B) "Técnico-

Administrativo-Profesional y Empleados", de acuerdo con lo previsto en la 

Acordada N° 157/2019: 

- Natalia Mariel Pastorino, legajo N° 901, al Nivel TAE 7 de la escala de 

remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito del Área de 

Personal y Haberes dependiente de la Prosecretaría de Administración. 

- Juan Ignacio Sánchez Russo, legajo N° 1014, al Nivel TAE 8 de la escala 

de remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de la Dirección 

General del Registro de la Propiedad Inmueble del Distrito Judicial Sur. 

- Ángelo Emiliano Gentili Guardia, legajo N° 745, al Nivel TAE 7 de la 

escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de la 

Oficina de Mandamientos y Notificaciones del Distrito Judicial Sur. 

- Adrián Omar Soriano, legajo N° 742, al Nivel TAE 7 de la escala de 

remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de la Prosecretaría 

de Registro y Archivo del Distrito Judicial Sur. 

- Eduardo Aníbal González, legajo N° 772, al Nivel TAE 7 de la escala de 

remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de la Dirección 

Pericial del Distrito Judicial Norte. 

- Roberto Nahuel Barrios, legajo N° 777, al Nivel TAE 7 de la escala de 

remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de la D 

Pericial del Distrito Judicial Norte. 

R cbcL,Registrnda tr:p 

LkS VZ-c3 -b-1 el N' 

ndro SherrIff 
Secretar:o de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

dro Sherriff 
secretare de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



ANEXO III — Resolución STJ N° /2024 

Agentes que desarrollan tareas dentro del Agrupamiento D) "Servicios, 

Mayordomía y Mantenimiento", de acuerdo con lo establecido en la Acordada 

N° 177/2019: 

Cristian Marcelo Bertora, legajo N° 1097, al Nivel Calificado de Apoyo 2° 

de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área de 

Servicios Generales del Distrito Judicial Sur. 

- Matías Eric Nicolás Sebeca, legajo N° 493, al Nivel Calificado de Apoyo 

1° de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área de 

Servicios Generales del Distrito Judicial Sur. 

Matías Ezequiel Solier, legajo N° 895, al Nivel Calificado de Apoyo 1° de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área de 

Servicios Generales del Distrito Judicial Sur. 

- Mario Vinet, legajo N° 926, al Nivel Calificado de Apoyo 1° de la escala 

de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área de Servicios 

Generales del Distrito Judicial Sur. 

- Guillermo Alejandro Brintrup, legajo N° 874, al Nivel Calificado de Apoyo 

1° de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área de 

Servicios Generales del Distrito Judicial Sur. 

Sandra Angélica Ferrari, legajo N° 896, al Nivel Calificado de Apoyo 2° 

de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de 

la Dirección de Infraestructura Judicial del Distrito Judicial Sur. 

- Oscar Ariel Valero, legajo N° 793, al Nivel Calificado de Apoyo 1° de la 

escala de remuneraciones de este Poder Judicial, quien se desempeña 

de manera provisoria en el del Juzgado de Primera Instancia de Familia 

y Minoridad N° 1 del Distrito Judicial Sur. 

- Andrés Nathaniel Vidal, legajo N° 940, al Nivel Calificado de Apoyo 2° de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área de 

Servicios Generales del Distrito Judicial Norte. 

dro Sherriff 
Secre.tario de tendencia y Administradón 

Superior Tribunal de itst,cia 



- Katiza Vukasovic, legajo N° 1095, al Nivel Calificado de Apoyo 2° de la 

escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el ámbito de la 

Intendencia del Superior Tribunal de Justicia del Distrito Judicial Norte. 

- Walter Alejandro Danieli, legajo N° 934, al Nivel Calificado de Apoyo 1° 

de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Área 

Servicios Generales del Distrito Judicial Norte. 

- Marcelo Daniel Ardiles, legajo N° 958, al Nivel Calificado de Apoyo 1° de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial, en el Áre de 

Servicios Generales del Distrito Judicial Norte. 

R.lecbc1.1,n 

el N Ir  1S acz'i 

ndro Sherriff 
Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

CARL S CON O SAGASTUME 

o Shemff 
retario de tendencia y Administración 

Superior Tribunal de Jusbcia 


